0020Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Усохская средняя

общеобразовательная школа  Трубчевского района Брянской области

242251 с. Усох, ул. Молодёжная, 15, т. 8 (483)529- 57- 39, usoch@mail.ru,

http://usoch-schkola.ucoz.ru/

ПРИКАЗ

 №   ___  от 06.11.2020 г.

«Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения

распространения коронавирусной инфекции  в МБОУ Усохская СОШ»

      Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения  на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»,  Постановления правительства Брянской области от 17 марта

2020 г № 106- п «О введении режима повышенной готовности на территории Брянской

области   в целях  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия работников

и обучающихся

 С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и

предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Трубчевского муниципального района, руководствуясь приказом отдела образования

администации Трубчевского муниципального района  от 06.11.2020 г. № 133 «Об

организации образовательной деятельности в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить до 23 ноября 2020 года посещение образовательной организации

МБОУ Усохская СОШ обучающимся 5 – 11 классов.

2. Организовать с 09.11.2020 г. по 22.11.2020 г.   реализацию  для обучающихся 5-11

классов  основных образовательных программ основного общего, среднего общего

образования,    а также программ внеурочной деятельности и дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих  программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий,  предоставляющих

возможность обучающимся осваивать программы по месту жительства.

3. Продолжить освоение образовательных программ начального общего в очном режиме с

09 по 22 ноября 2020 года.

4. Обеспечить выполнение СанПиН от 30.06.2020 г. №16 при реализации для

обучающихся 1-4 классов основных образовательных программ начального общего

образования,  а также программ внеурочной деятельности и дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих  программ, реализуемых в

общеобразовательных организациях,  в очной форме.

5.   Перевести педагогических работников, осуществляющих реализацию для

обучающихся 5-11 классов  основных образовательных программ основного общего,

среднего общего образования,   программ внеурочной деятельности и дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих  программ, на удаленный режим исполнения

трудовых обязанностей. ФИО

6. Установить режим работы педагогических работников на период реализации

образовательных программ с  применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в соответствии с учебной нагрузкой, планом работы

школы на 2020-2021 учебный год.

7. Рекомендовать педагогическим работникам использовать образовательные онлайн-

ресурсы, рекомендованные Минпросвещения РФ, размещенные на официальном сайте

mailto:usoch@mail.ru

Минпросвещения РФ, на сайте департамента образования и науки Брянской области и

на сайте отдела образования администрации Трубчевского муниципального района,

сайте школы.

8. Заместителям директора Бацуевой О.Н., Самошкиной О.А:

8.1.обеспечить организацию и контроль работы всех участников образовательных

отношений в дистанционном режиме;

8.2.обеспечить консультирование в дистанционном режиме учителей-предметников,

педагогов дополнительного образования и классных руководителей по вопросам

организации образовательного процесса с применением электронного обучения и

дистанционныхобразовательных технологий в соответствии с Положением МБОУ

«СОШ №9» «О дистанционном обучении.

9. Петраченковой Г.В., ответственной за сайт, с целью оповещения всех участников

образовательного процесса о системе работы школы в период временного

приостановления посещения обучающимися ОУ разместить на официальном сайте МБОУ

Усохская СОШ:

9.1. информацию о временном приостановлении очной формы учебного процесса

и переходе  в 5-11-х классах на  форму обучения с применением дистанционных

образовательных технологий в период временной приостановки посещения

обучающимися ОУ в связи с профилактикой новой коронавирусной инфекции;

9.2. информацию для учащихся, родителей (законных представителей) по вопросу

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

10. Классным руководителям 5-11-х классов:

10.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных

технологий в период временной приостановки посещения обучающимися ОУ в связи с

профилактикой новой коронавирусной инфекции;

10.2.информировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных

программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, в том числе знакомить с расписанием занятий, графиком

проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам,

консультаций;

10.3. обеспечить обратную связь в дистанционном формате с обучающимися класса и их

родителями (законными представителями);

10.4.обеспечить координацию работы учителей-предметников, педагогов

дополнительного образования с обучающимися, родителями (законными

представителями) в дистанционном режиме;

10.5.консультировать в дистанционном режиме родителей (законных представителей) по

вопросам организации образовательного процесса с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологи

10.6.провести в дистанционном формате разъяснительную работу с обучающимися по

соблюдению санитарно-противоэпидемических мер, правил пожарной безопасности,

информационной безопасности при работе в сети Интернет и др.;

10.7.осуществлять ежедневный мониторинг фактического участия обучающихся класса в

образовательном процессе с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в

образовательном процессе (заболевшие обучающиеся);

10.8.осуществлять контроль взаимодействия всех учеников класса с учителями –

предметниками

11. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования:

11.1.реализацию образовательных программам осуществлять в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий (письмо Министерства Просвещения РФ от 19.03. 2020 г. № ГД- 39/04);

11.2. обеспечить реализацию  образовательных программ в полном объеме с учётом

дистанционной формы обучения;

спланировать свою педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного

обучения в соответствии с Положением МБОУ «СОШ №9» «О дистанционном обучении

11.3. обеспечить ежедневное ведение учета результатов образовательной деятельности и

контроль освоения образовательных программ;

11.4. своевременно информировать заместителя директора по УВР об освоении

школьниками образовательных (учебных) программ в дистанционном режиме

12.В отношении категории обучающихся, не имеющих компьютеров организовать

образовательный процесс с бесконтактной передачей информации. Возможна

индивидуальная передача информации педагогам только родителями обучающихся,  через

взаимодействие посредством мобильной  связи и мобильных приложений

смартфонов родителей (законных представителей).

13.Обеспечить участие обучающихся в очной форме (с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований) в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников, в оценочных процедурах, проводимых на федеральном и региональном

уровнях, а также в мероприятиях по подготовке и допуску к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:               Е.Н.Морозов